
ANKETA DEBATUESE 
MUNDËSON QË TË MËSOHET 
MË SHUMË PËR TEMAT, POR 
EDHE PËR PIKËPAMJET E TË TJERËVE 
Pjesëmarrësit e Anketës së katërt debatuese të organizuar nga EPI në 
bashkëpunim me Qendrën për demokraci deliberative pranë Universi-
tetit Stanford në ShBA, besojnë se ky lloj debati është i dobishëm për të 
mësuar më shumë për njerëzit rreth tyre - për atë se si ata janë dhe si 
është jeta e tyre.

Sa pajtoheni që: në Anketën debatuese ka mundësi të mësohet shumë 
për njerëzit që janë shumë më të ndryshëm se unë - për atë se si ata janë dhe si është jeta e tyre?
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Në shkallë nga 0 deri në 10, ku 0 është "humbje kohe", 10 është "shumë e dobishme" dhe 5 është "mesatarisht", 
sa e dobishme ishte secila nga këto gjëra që vijojnë, për të ju ndihmuar të përcaktoni pozicionet tuaja për çështjet që u diskutuan?
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Ngjarja në tërësi

Anketa debatuese® është një formë unike e konsultimeve politike, e cila i kombinon teknikat e anketimit të opinionit publik dhe diskutimit publik. Ajo synon të paraqesë se 
si do të dukej opinioni publik për një temë të caktuar, nëse qytetarët do të kishin mundësi të njihen më shumë me temën. Anketa debatuese i pasqyron preferencat dhe 
opinionet e qytetarëve si para ashtu edhe pas njoftimit të detajuar me temën.

Anketa debatuese mat rezultatet, por edhe ndryshimet në qëndrimet e qytetarëve para dhe pas ngjarjes debatuese.


